[5] Novit haec dilectus filius noster Ludovicus, Sabaudiae dux, potentia clarus et genere, qui vulgatam progenitorum suorum incedens viam ac debitam nobis et apostolicae sedi oboedientiam exhibens, mandatis nostris obtemperaturum et boni filii officium repromittit. Praepotens hic princeps est et latissimis regionibus imperat. Majores ejus ex Saxonum sanguine<sup>6</sup> orti. Saxones quidam auctores ex Macedonibus originem ducere tradunt<sup>7</sup>. Francorum et Burgundiorum<sup>8</sup> nobilitas Sabaudiensi familiae mixta est; huic claritudini et mores optimi juncti sunt. Est enim Ludovicus mansuetissimus princeps, aditu facilis, religionis cultor, justitiae tenax, et servantissimus aequi. Laudamus devotionem et pietatem ejus. Quae nobis offert, et praecipue in expeditione contra Turcos, quam tantopere probat, gratissimo complectimur animo: multum enim in ea re conferre<sup>9</sup> potest, nec dubitamus quin opere compleat, quod verbis pollicetur. Nos ac venerabiles fratres nostri sanctae Romanae ecclesiae cardinales cum<sup>10</sup> personam suam, tum illustrem prosapiam ejus ac praecipue nobilissimam sobolem, et omnes sibi caros singularibus favoribus atque honoribus prosequemur<sup>11</sup>. Reliqua, quae semotis arbitris relaturi estis, benigne et granter audiemus.

---

<sup>1</sup> est MA

<sup>2</sup> unigenitus *corr. from* ingenitus H; ingenitus J

<sup>3</sup> et J

<sup>4</sup> inficiare J

<sup>5</sup> apostolicam sedem : sedem apostolicam G, MA

<sup>6</sup> Saxonum sanguine : sanguine Saxonum G, MA

<sup>7</sup> ducere tradunt : tradunt ducere G [NB: not MA]

<sup>8</sup> Burgundorum G, MA

<sup>9</sup> conferris MA

<sup>10</sup> tum J

<sup>11</sup> prosequimur G, MA

[4] The body of Jesus Christ hanging on the Cross is One, and the blood that was shed for our sake is One. The bread broken for all is One, and the chalice of whole the Church is One. There is but One bishop. For God the Father, the Unborn, is One; and God the Son, the Only Begotten, Word and man, is One; and the Spirit of Truth, the Paraclete, is One. There is only One Preaching, One Faith, and One Baptism. There is only One Church, founded by the holy apostles, *from end to end*,<sup>1</sup> with the blood of Christ, and with His own sweat and toil. In that Church there is one bishop, whom all must obey, and that he is the Bishop of Rome no Christian can deny. Who does not understand that the gate to salvation must be sought at the Apostolic See and that all who follow their own designs and try to avoid or nullify the Roman ordinances are in reality building up Hell.